Sementara itu, pendekatan filosofis dalam tulisan ini digunakan untuk menganalisis data-data dokumenter secara mendasar, integral, utuh dan sistematis.

Hasil

Syeikh Syihabuddin Abu al-Futuh Yahya Ibn Habasy Ibn Amirak al-Suhrawardi, lahir di Suhraward, Iran barat laut, pada tahun 548 H/1153 M. Dia dikenal dengan Syeikh al-isyraq atau Master of Illuminationist (Bapak pencerahan), al-Hakim (Sang Bijak), al-Syahid (Sang Martir), dan al-Maqtul (yang terbunuh) (Schimmel, 1986, hal. 251). Dia dikenal sebagai perantau penuntut ilmu ke berbagai kota.